Nîl
el-Fihrî’nin nesebinin Yahya b. Bükeyr’den olduğunu ifade etmiştir” dese de91 Buhârî’nin ifa-
desinin yazarın söylediği şeyle herhangi bir ilgisi yoktur. Buhârî “محمد بن النيل الفهرى نسبه يحيى
بكير .yani “Muhammed b. en-Nîl el-Fihrî. Onun “el-Fihrî” şeklindeki nisbesini Yahya b ”بن
Bükeyr [ö. 231/845] zikretmiştir” der.92 Kaldı ki Muhammed b. en-Nîl, Buhârî’nin yer ver-
diği rivayete göre tâbiûn tabakasındandır yani onun nesebinin Yahya’dan olma ihtimali yok-
tur. Yazar bir diğer yerde “Ancak halifelerin işlerinden bazılarına dâhil oldukları için zâid

71 a.g.e., s. 314, dp. 1723.
72 a.g.e., s.

Hasyem,100 Rüşeyd el-Hecerî’nin Reşîd el-Hicrî,101 Cilâs b.
Amr’ın Cülâs b. Amr,102 Kehmes b. el-Minhâl’in Kühmüs b. el-Minhâl103 olarak yazılması
zikredilebilir.

Eserde dikkat çeken bir diğer aksaklık râvilerin vefat tarihlerinde görülen
sorunlardır. Örneğin Muhammed b. Selâm el-Bîkendî’nin vefatı s. 16’da 227/841 s.
20’de ise 225/839, Yahya b. Sâlih el-Vuhâzî’nin vefatı s. 189’da 222/837, s. 197’de ise 222/836
şeklinde kaydedilmiştir. Ubeydullah b. Musa’nın vefatı 212/827 değil104 213/828, Ali b.
el-Medînî’nin vefatı 235/849 değil105 234/848-9, Yahya el-Kattân’ın vefatı 197/813 değil106

93 a.g.e., s. 215.
94 a.g.e., s. 44.
95 a.g.e., s. 135.
96 a.g.e., s. 186.
97 a.g.e., s. 300.
98 a.g.e., s. 337, dp. 1899.
99 a.g.e., s. 338, dp. 1902.
100 a.g.e., s. 345.
101 a.g.e., s. 405.
102 a.g.e., s. 405, 408, 420.
103 a.g.e., s. 416, 428.
104 a.g.e., s. 30.
105 a.g.e., s. 30.

198/813, Evzâî’nin vefatı 158/775 değil107 157/774, Saîd b. el-Müseyyeb’in vefatı 93/711 de-
ğil108 94/713, Ma‘mer b. Râşid’in vefatı 152/778 değil109 153/770, Amr b. Dînâr’ın vefatı
136/744? değil110 126/744? olmalıdır.

Yazarın kaynak kullanımında birtakım sorunlar vardır ve bunların bazıları klasik bir
bilgi için muahhar veya çağdaş kaynakların kullanılmasına dairdir. Nitekim Yahya b.

Nitekim yazar Tecrîd-i Sarîh’ten alıntı yapar.123 Naim
Bey’in burada “Ebû Hassân” diye doğru olarak kaydettiği râviyi “Ebû Hasan” diye kayde-
der. Onun verdiği hatalı “117” tarihini “117/735” şeklinde sunar. Hâlbuki râvinin vefatı hicrî
130’dur.

Kaynaklarla ilintili bir diğer problem bilgi için atıf yapılan yerde o bilginin yer almama-
sıdır. Örneğin s. 44, dp. 185’te verilen kaynak TK, III, 245 değil TK, III, 280; s. 48, dp. 212’te
verilen kaynak TK, II, 244 değil TK, III, 264 olmalıdır.